

**Lucrari de reparatie a unor  
portțiuni de drum pe strazile din  
or. Durlesti, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 105 254,29 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de remediere a drumurilor</b> K=1,2 (ordinul 117 din 03.09.2007 (conditii ce difera de cele normale)=1,200  <b>1.1. str. Ialoveni</b>				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (k=0.5) Coeficient la manoperei=0,500 Coeficient la pentru materiale=0,500 Coeficient la utilajului=0,500	m	80,000	34,51 11,31	2 761,00 904,80
2	RCsA08A1	Sapaturi mecanice, in terenuri foarte coezive sau cu infiltratii de apa, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mce	m3	25,000	49,03 22,62	1 225,74 565,50
3	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	21,000	69,86 67,86	1 467,06 1 425,06
4	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire h=30 cm	m3	25,200	608,89 128,70	15 344,14 3 243,24
5	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.65 l/m2	100m2	0,840	571,73 156,00	480,25 131,04

1	2	3	4	5	6	7
6	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	84,000	202,65 10,92	17 022,88 917,28
7	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.35 l/m2	100m2	0,840	571,73 156,00	480,25 131,04
8	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	84,000	134,47 7,02	11 295,83 589,68
9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - incarcare moloz de la demolari	100 m3	0,200	1 603,00 0,00	320,60 0,00
10	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de la demolare cu bolovani, cu pietre	t	9,000	86,58 86,58	779,22 779,22
11	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	45,000	31,80 0,00	1 431,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			52 607,97
		<b>Total str. Ialoveni Inclusiv salariu</b>				<b>52 607,97 8 686,86</b>
		<b>1.2. str. Caucaz</b>				
12	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (k=0.5) Coeficient la manoperei=0,500 Coeficient la pentru materiale=0,500 Coeficient la utilajului=0,500	m	98,000	34,53 11,31	3 383,68 1 108,38
13	RCsA08A1	Sapaturi mecanice, in terenuri foarte coezive sau cu infiltratii de apa, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mce	m3	39,300	49,03 22,62	1 926,90 888,94
14	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	32,750	69,86 67,86	2 287,91 2 222,41

1	2	3	4	5	6	7
15	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire h=30 cm	m3	39,300	608,88 128,70	23 928,96 5 057,91
16	RpAcF01B 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic, in cazul executiei sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	16,000	756,41 140,40	12 102,54 2 246,40
17	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.65 l/m2	100m2	1,310	886,92 156,00	1 161,87 204,36
18	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	131,000	202,65 10,92	26 547,73 1 430,52
19	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.35 l/m2	100m2	1,310	571,92 156,00	749,22 204,36
20	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	131,000	134,47 7,02	17 616,20 919,62
21	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - incarcare moloz de la demolari	100 m3	0,350	1 602,40 0,00	560,84 0,00
22	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - incarcare moloz de la demolari	100 m3	0,350	1 602,40 0,00	560,84 0,00
23	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de la demolare cu bolovani, cu pietre	t	7,000	86,58 86,58	606,06 606,06
24	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	70,740	31,80 0,00	2 249,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			93 682,25
		<b>Total str. Caucaz Inclusiv salariu</b>				<b>93 682,25 14 888,96</b>
		<b>1.3. str. Stefan Voda</b>				
25	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (k=0.5) Coeficient la manoperei=0,500 Coeficient la pentru materiale=0,500 Coeficient la utilajului=0,500	m	65,000	34,52 11,31	2 244,05 735,15
26	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - incarcare moloz de la demolari	100 m3	0,260	1 602,46 0,00	416,64 0,00
27	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	21,750	69,86 67,86	1 519,46 1 475,96
28	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire h=30 cm	m3	26,100	608,88 128,70	15 891,69 3 359,07
29	RpAcF01B 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic, in cazul executiei sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	24,000	756,38 140,40	18 153,19 3 369,60
30	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.65 l/m2	100m2	0,870	886,80 156,00	771,52 135,72
31	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	87,000	202,66 10,92	17 631,02 950,04
32	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de	100m2	0,870	571,80	497,47

1	2	3	4	5	6	7
		baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.35 l/m2			156,00	135,72
33	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	87,000	134,47 7,02	11 699,15 610,74
34	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de la demolare cu bolovani, cu pietre	t	4,700	86,57 86,57	406,90 406,90
35	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	47,000	31,80 0,00	1 494,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			70 725,59
		<b>Total str. Stefan Voda Inclusiv salariu</b>				<b>70 725,59 11 178,90</b>
		<b>1.4. str. Tudor Vladimirescu</b>				
36	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (k=0.5) Coeficient la manoperei=0,500 Coeficient la pentru materiale=0,500 Coeficient la utilajului=0,500	m	39,000	34,49 11,31	1 345,29 441,09
37	RCsA08A1	Sapaturi mecanice, in terenuri foarte coezive sau cu infiltratii de apa, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mce	m3	0,680	49,00 22,65	33,32 15,40
38	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	57,000	69,86 67,86	3 982,02 3 868,02
39	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire h=30 cm	m3	68,700	608,88 128,70	41 830,02 8 841,69
40	RpAcF01B 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc	21,000	756,43 140,40	15 885,11 2 948,40

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020				
41	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.65 l/m2	100m2	2,290	887,21 156,00	2 031,72 357,24
42	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	229,000	202,65 10,92	46 407,71 2 500,68
43	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.35 l/m2	100m2	2,290	572,22 156,00	1 310,38 357,24
44	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	229,000	134,47 7,02	30 794,62 1 607,58
45	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - incarcare moloz de la demolari	100 m3	0,620	1 602,77 0,00	993,72 0,00
46	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de la demolare cu bolovani, cu pietre	t	12,400	86,58 86,58	1 073,61 1 073,61
47	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	123,660	31,80 0,00	3 932,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			149 620,02
		<b>Total str. Tudor Vladimirescu Inclusiv salariu</b>				<b>149 620,02 22 010,95</b>
		<b>1.5. str. Nicolae Gribov</b>				
48	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (k=0.5) Coeficient la manoperei=0,500 Coeficient la pentru materiale=0,500 Coeficient la utilajului=0,500	m	49,000	34,53 11,31	1 691,89 554,19
49	RCsA08A1	Sapaturi mecanice, in terenuri foarte coezive sau cu infiltratii de apa, cu excavator pe pneuri	m3	50,400	49,03 22,62	2 471,16 1 140,04

1	2	3	4	5	6	7
		(buldoexcavator), de 0,2-0,4 mce				
50	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	42,000	69,86 67,86	2 934,12 2 850,12
51	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire h=30 cm	m3	50,400	608,88 128,70	30 687,45 6 486,48
52	RpAcF01B 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic, in cazul executiei sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	31,000	756,42 140,40	23 449,04 4 352,40
53	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.65 l/m2	100m2	2,050	886,96 156,00	1 818,26 319,80
54	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	205,000	202,65 10,92	41 544,07 2 238,60
55	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.35 l/m2	100m2	2,050	571,96 156,00	1 172,52 319,80
56	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	205,000	134,47 7,02	27 567,11 1 439,10
57	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - incarcare moloz de la demolari	100 m3	0,450	1 602,84 0,00	721,28 0,00
58	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de la demolare cu bolovani, cu pietre	t	9,720	86,58 86,58	841,55 841,55

1	2	3	4	5	6	7
59	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	90,720	31,80 0,00	2 885,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			137 783,45
		<b>Total str. Nicolae Gribov Inclusiv salariu</b>				<b>137 783,45 20 542,08</b>
		<b>1.6. str. Livezilor</b>				
60	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (k=0.5) Coeficient la manoperei=0,500 Coeficient la pentru materiale=0,500 Coeficient la utilajului=0,500	m	14,000	34,62 11,31	484,69 158,34
61	RCsA08A1	Sapaturi mecanice, in terenuri foarte coezive sau cu infiltratii de apa, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mce	m3	0,200	49,35 22,75	9,87 4,55
62	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	17,000	69,86 67,86	1 187,62 1 153,62
63	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire h=30 cm	m3	20,000	608,88 128,70	12 177,60 2 574,00
64	RpAcF01B 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic, in cazul executiei sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	17,000	756,42 140,40	12 859,16 2 386,80
65	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.65 l/m2	100m2	0,680	886,84 156,00	603,05 106,08
66	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	68,000	202,65 10,92	13 780,35 742,56



1	2	3	4	5	6	7
67	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.35 l/m2	100m2	0,680	571,84 156,00	388,85 106,08
68	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	68,000	134,47 7,02	9 144,26 477,36
69	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - incarcare moloz de la demolari	100 m3	0,180	1 602,22 0,00	288,40 0,00
70	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de la demolare cu bolovani, cu pietre	t	3,600	86,58 86,58	311,68 311,68
71	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	36,000	31,80 0,00	1 144,75 0,00
		<i>Total</i>	Lei			52 380,28
		<b>Total str. Livezilor Inclusiv salariu</b>				<b>52 380,28 8 021,07</b>
		<b>1.7. str. Cartusa</b>				
72	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (k=0.5) Coeficient la manoperei=0,500 Coeficient la pentru materiale=0,500 Coeficient la utilajului=0,500	m	19,000	34,48 11,31	655,04 214,89
73	RCsA08A1	Sapaturi mecanice, in terenuri foarte coezive sau cu infiltratii de apa, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mce	m3	51,250	49,03 22,62	2 512,80 1 159,28
74	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	97,250	69,86 67,86	6 793,89 6 599,39
75	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire h=30 cm	m3	73,500	608,88 128,70	44 752,84 9 459,45

1	2	3	4	5	6	7
76	RpAcF01B 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic, in cazul executiei sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	21,000	756,43 140,40	15 885,11 2 948,40
77	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.65 l/m2	100m2	2,450	887,15 156,00	2 173,52 382,20
78	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	245,000	202,65 10,92	49 650,23 2 675,40
79	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.35 l/m2	100m2	2,450	572,16 156,00	1 401,78 382,20
80	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	245,000	134,47 7,02	32 946,19 1 719,90
81	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - incarcare moloz de la demolari	100 m3	0,460	1 602,70 0,00	737,24 0,00
82	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de la demolare cu bolovani, cu pietre	t	9,000	86,58 86,58	779,22 779,22
83	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	92,250	31,80 0,00	2 933,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			161 221,36
		<b>Total str. Cartusa Inclusiv salariu</b>				<b>161 221,36 26 320,33</b>
		<b>1.8. str. Alexandru cel Bun</b>				
84	RpAcF01B 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa	buc	9,000	756,43 140,40	6 807,89 1 263,60

1	2	3	4	5	6	7
		si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic, in cazul executiei sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020				
85	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de la demolare cu bolovani, cu pietre	t	1,000	86,58 86,58	86,58 86,58
86	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1,000	31,75 0,00	31,75 0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 926,22
		<b>Total str. Alexandru cel Bun Inclusiv salariu</b>				<b>6 926,22 1 350,18</b>
		<b>1.9. str. Nicolae Dimo</b>				
87	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (k=0.5) Coeficient la manoperei=0,500 Coeficient la pentru materiale=0,500 Coeficient la utilajului=0,500	m	21,000	34,55 11,31	725,46 237,51
88	RCsA08A1	Sapaturi mecanice, in terenuri foarte coezive sau cu infiltratii de apa, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mce	m3	48,000	49,03 22,62	2 353,32 1 085,76
89	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	40,000	69,86 67,86	2 794,40 2 714,40
90	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire h=30 cm	m3	48,000	608,88 128,70	29 226,18 6 177,60
91	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.65 l/m2	100m2	1,600	887,21 156,00	1 419,54 249,60
92	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	160,000	202,65 10,92	32 424,64 1 747,20

1	2	3	4	5	6	7
93	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.35 l/m2	100m2	1,600	572,21 156,00	915,54 249,60
94	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	160,000	134,47 7,02	21 515,72 1 123,20
95	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - incarcare moloz de la demolari	100 m3	0,400	1 603,00 0,00	641,20 0,00
96	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de la demolare cu bolovani, cu pietre	t	14,400	86,58 86,58	1 246,77 1 246,77
97	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	86,400	31,80 0,00	2 747,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			96 010,27
		<b>Total str. Nicolae Dimo Inclusiv salariu</b>				<b>96 010,27 14 831,64</b>
		<i>Total</i>	Lei			820 957,41
		<b>Total Lucrari de remediere a drumurilor Inclusiv salariu</b>				<b>820 957,41 127 830,97</b>

		Total	Lei	820 957,41
		Asigutati sociale	24 %	30 679,43
		Total		851 636,84
		Cheltuieli de regie	5 %	42 581,84
		Total		894 218,68
		Beneficiu de deviz	3 %	26 826,56
		Total		921 045,24
		TVA	20 %	184 209,05
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 105 254,29 127 830,97</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a unor  
portii de drum pe strazile din  
or. Durllesti, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 1 105 254,29 Lei**

Intocmit in prețuri curente 20.03.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	175,140	65,00	11 384,10
2.	7123010010200	Betonist	h-om	66,990	65,00	4 354,35
3.	7129020012800	Pavator	h-om	695,376	65,00	45 199,44
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	516,816	65,00	33 593,04
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	437,547	65,00	28 440,57
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	74,761	65,00	4 859,47
<b>Total manopera</b>						<b>127 830,97</b>

**Materiale:**

1.	111100010001310	Beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4	t	142,662	1 550,00	221 126,10
2.	111100010001311	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	85,839	1 700,00	145 926,30
3.	1411122201646	Piatra sparta 16-32 mm	m3	71,294	280,00	19 962,32
4.	1411122201672	Piatra sparta 32-63 mm	m3	428,114	280,00	119 871,92
5.	1412122100880	Filer de calcar	kg	5 957,595	0,75	4 468,19
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,254	1 150,00	8 342,10
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,254	350,00	1 488,90
8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	4,254	280,00	1 191,12
9.	2320156200901	Motorina	kg	567,120	20,00	11 342,40
10.	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	1 786,428	12,50	22 330,35
11.	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	1 183,800	10,50	12 429,90
12.	2640112300739	Caramizi	buc	6 238,320	6,50	40 549,08
13.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	3,547	1 200,00	4 256,40
14.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,675	2 950,00	1 991,25
15.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	19,344	21,50	415,90
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	9,672	21,50	207,95
17.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	94,343	20,00	1 886,86
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>617 787,04</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,536	750,00	1 152,00
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	120,170	300,00	36 051,00

3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	38,980	280,00	10 914,40
4.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	67,915	100,00	6 791,50
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	75,400	250,00	18 850,00
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,322	250,00	1 580,50
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>75 339,40</b>

Total	Lei	820 957,41
Asigutati sociale	24 %	30 679,43
Total		851 636,84
Cheltuieli de regie	5 %	42 581,84
Total		894 218,68
Beneficiu de deviz	3 %	26 826,56
Total		921 045,24
TVA	20 %	184 209,05

**Total deviz:**

**1 105 254,29**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum pe strazile din or. Durlesti, mun. Chisinau**      **Investitor Primaria or. Durlesti**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de remediere a drumurilor</b> K=1,2 (ordinul 117 din 03.09.2007 (conditii ce difera de cele normale)=1,200				
		<b>1.1. str. Ialoveni</b>				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (k=0.5) Coeficient la manoperei=0,500 Coeficient la pentru materiale=0,500 Coeficient la utilajului=0,500	m			34,51 11,31
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	65,00	11,31
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 950,00	5,16
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,40
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	100,00	17,64
2	RCsA08A1	Sapaturi mecanice, in terenuri foarte coezive sau cu infiltratii de apa, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mce	m3			49,03 22,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	22,62
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,0786	280,00	26,41
3	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			69,86 67,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	65,00	67,86
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
4	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire h=30 cm	m3			608,89 128,70
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	65,00	128,70
	1411122201646	Piatra sparta 16-32 mm	m3	0,2030	280,00	56,84
	1411122201672	Piatra sparta 32-63 mm	m3	1,2190	280,00	341,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	300,00	74,52
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	4,50
5	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.65 l/m2	100m2			571,73 156,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	65,00	156,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	20,00	0,90
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	35,0000	10,50	367,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	750,00	47,32
6	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			202,65 10,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	65,00	10,92

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001310	Beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4	t	0,1180	1 550,00	182,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 150,00	3,45
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	21,50	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	300,00	5,04
7	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.35 l/m2	100m2			571,73 156,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	65,00	156,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	20,00	0,90
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	35,0000	10,50	367,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	750,00	47,32
8	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			134,47 7,02
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	65,00	7,02
	111100010001311	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	0,0710	1 700,00	120,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 150,00	3,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	21,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	300,00	3,13
9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - incarcare moloz de la demolari	100 m3			1 603,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	280,00	1 603,00
10	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de la demolare cu bolovani, cu pietre	t			86,58 86,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	65,00	86,58
11	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	31,80
		<b>1.2. str. Caucaz</b>				
12	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (k=0.5) Coeficient la manoperei=0,500 Coeficient la pentru materiale=0,500 Coeficient la utilajului=0,500	m			34,53 11,31
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	65,00	11,31
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 950,00	5,18
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,40
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	100,00	17,64
13	RCsA08A1	Sapaturi mecanice, in terenuri foarte coezive sau cu infiltratii de apa, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mce	m3			49,03 22,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	22,62
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,0786	280,00	26,41
14	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			69,86 67,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	65,00	67,86
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
15	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire h=30 cm	m3			608,88 128,70
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	65,00	128,70
	1411122201646	Piatra sparta 16-32 mm	m3	0,2030	280,00	56,84
	1411122201672	Piatra sparta 32-63 mm	m3	1,2190	280,00	341,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,1500	20,00	3,00



1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	300,00	74,52
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	4,50
16	RpAcF01B1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic, in cazul executiei sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			756,41 140,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0500	65,00	81,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	65,00	58,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,50	291,72
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0250	1 200,00	30,60
	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	12,6000	12,50	160,65
	1412122100880	Filer de calcar	kg	42,0200	0,75	32,15
	2320156200901	Motorina	kg	4,0000	20,00	81,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0300	350,00	10,72
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0300	280,00	8,57
17	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.65 l/m2	100m2			886,92 156,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	65,00	156,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	20,00	0,90
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	65,0000	10,50	682,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	750,00	47,52
18	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			202,65 10,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	65,00	10,92
	111100010001310	Beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4	t	0,1180	1 550,00	182,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 150,00	3,45
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	21,50	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	300,00	5,04
19	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.35 l/m2	100m2			571,92 156,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	65,00	156,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	20,00	0,90
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	35,0000	10,50	367,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	750,00	47,52
20	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			134,47 7,02
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	65,00	7,02
	111100010001311	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	0,0710	1 700,00	120,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 150,00	3,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	21,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	300,00	3,13
21	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - incarcare moloz de la demolari	100 m3			1 602,40 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	280,00	1 602,40
22	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - incarcare moloz de la demolari	100 m3			1 602,40 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39	h-ut	4,7700	280,00	1 602,40

1	2	3	4	5	6	7
		mc buldoex				
23	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de la demolare cu bolovani, cu pietre	t			86,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	65,00	86,58
24	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	31,80
		<b>1.3. str. Stefan Voda</b>				
25	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (k=0.5) Coeficient la manoperei=0,500 Coeficient la pentru materiale=0,500 Coeficient la utilajului=0,500	m			34,52
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	65,00	11,31
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 950,00	5,17
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,40
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	100,00	17,64
26	TsC02D1	Saptura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - incarcare moloz de la demolari	100 m3			1 602,46
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	280,00	1 602,46
27	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			69,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	65,00	67,86
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
28	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire h=30 cm	m3			608,88
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	65,00	128,70
	1411122201646	Piatra sparta 16-32 mm	m3	0,2030	280,00	56,84
	1411122201672	Piatra sparta 32-63 mm	m3	1,2190	280,00	341,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	300,00	74,52
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	4,50
29	RpAcF01B1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic, in cazul executiei sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			756,38
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0500	65,00	81,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	65,00	58,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,50	291,72
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0250	1 200,00	30,60
	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	12,6000	12,50	160,65
	1412122100880	Filer de calcar	kg	42,0200	0,75	32,15
	2320156200901	Motorina	kg	4,0000	20,00	81,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0300	350,00	10,70
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0300	280,00	8,56
30	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.65 l/m2	100m2			886,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	65,00	156,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,0450	20,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	65,0000	10,50	682,49
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	750,00	47,41
31	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			202,66 10,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	65,00	10,92
	111100010001310	Beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4	t	0,1180	1 550,00	182,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 150,00	3,45
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	21,50	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	300,00	5,04
32	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.35 l/m2	100m2			571,80 156,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	65,00	156,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	20,00	0,90
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	35,0000	10,50	367,49
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	750,00	47,41
33	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			134,47 7,02
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	65,00	7,02
	111100010001311	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	0,0710	1 700,00	120,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 150,00	3,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	21,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	300,00	3,13
34	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de la demolare cu bolovani, cu pietre	t			86,57 86,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	65,00	86,57
35	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	31,80
		<b>1.4. str. Tudor Vladimirescu</b>				
36	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (k=0.5) Coeficient la manoperei=0,500 Coeficient la pentru materiale=0,500 Coeficient la utilajului=0,500	m			34,49 11,31
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	65,00	11,31
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 950,00	5,14
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,40
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	100,00	17,64
37	RCsA08A1	Sapaturi mecanice, in terenuri foarte coezive sau cu infiltratii de apa, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mce	m3			49,00 22,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	22,65
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,0786	280,00	26,35
38	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			69,86 67,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	65,00	67,86
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
39	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire h=30 cm	m3			608,88 128,70
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	65,00	128,70
	1411122201646	Piatra sparta 16-32 mm	m3	0,2030	280,00	56,84
	1411122201672	Piatra sparta 32-63 mm	m3	1,2190	280,00	341,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,1500	20,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	300,00	74,52
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	4,50
40	RpAcF01B1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic, in cazul executiei sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			756,43 140,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0500	65,00	81,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	65,00	58,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,50	291,72
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0250	1 200,00	30,63
	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	12,6000	12,50	160,65
	1412122100880	Filer de calcar	kg	42,0200	0,75	32,15
	2320156200901	Motorina	kg	4,0000	20,00	81,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0300	350,00	10,72
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0300	280,00	8,57
41	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.65 l/m2	100m2			887,21 156,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	65,00	156,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	20,00	0,90
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	65,0000	10,50	682,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	750,00	47,82
42	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			202,65 10,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	65,00	10,92
	111100010001310	Beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4	t	0,1180	1 550,00	182,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 150,00	3,45
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	21,50	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	300,00	5,04
43	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.35 l/m2	100m2			572,22 156,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	65,00	156,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	20,00	0,90
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	35,0000	10,50	367,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	750,00	47,82
44	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			134,47 7,02
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	65,00	7,02
	111100010001311	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	0,0710	1 700,00	120,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 150,00	3,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	21,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	300,00	3,13
45	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - incarcare moloz de la demolari	100 m3			1 602,77 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	280,00	1 602,77
46	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de la demolare cu bolovani, cu pietre	t			86,58 86,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	65,00	86,58
47	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	31,80
		<b>1.5. str. Nicolae Gribov</b>				
48	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (k=0.5) Coeficient la manoperei=0,500 Coeficient la pentru materiale=0,500 Coeficient la utilajului=0,500	m			34,53 11,31
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	65,00	11,31
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 950,00	5,18
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,40
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	100,00	17,64
49	RCsA08A1	Sapaturi mecanice, in terenuri foarte coezive sau cu infiltratii de apa, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mce	m3			49,03 22,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	22,62
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,0786	280,00	26,41
50	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			69,86 67,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	65,00	67,86
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
51	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire h=30 cm	m3			608,88 128,70
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	65,00	128,70
	1411122201646	Piatra sparta 16-32 mm	m3	0,2030	280,00	56,84
	1411122201672	Piatra sparta 32-63 mm	m3	1,2190	280,00	341,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	300,00	74,52
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	4,50
52	RpAcF01B1	Ridicarea la nivelul strazii a capacele de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic, in cazul executiei sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			756,42 140,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0500	65,00	81,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	65,00	58,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,50	291,72
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0250	1 200,00	30,62
	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	12,6000	12,50	160,65
	1412122100880	Filer de calcar	kg	42,0200	0,75	32,15
	2320156200901	Motorina	kg	4,0000	20,00	81,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0300	350,00	10,71
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0300	280,00	8,57
53	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.65 l/m2	100m2			886,96 156,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	65,00	156,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	20,00	0,90
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	65,0000	10,50	682,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	750,00	47,56
54	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			202,65 10,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	65,00	10,92
	111100010001310	Beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4	t	0,1180	1 550,00	182,90

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 150,00	3,45
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	21,50	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	300,00	5,04
55	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.35 l/m2	100m2			571,96 156,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	65,00	156,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	20,00	0,90
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	35,0000	10,50	367,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	750,00	47,56
56	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			134,47 7,02
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	65,00	7,02
	111100010001311	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	0,0710	1 700,00	120,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 150,00	3,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	21,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	300,00	3,13
57	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - incarcare moloz de la demolari	100 m3			1 602,84 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	280,00	1 602,84
58	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de la demolare cu bolovani, cu pietre	t			86,58 86,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	65,00	86,58
59	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	31,80
		<b>1.6. str. Livezilor</b>				
60	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (k=0.5) Coeficient la manoperei=0,500 Coeficient la pentru materiale=0,500 Coeficient la utilajului=0,500	m			34,62 11,31
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	65,00	11,31
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 950,00	5,27
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,40
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	100,00	17,64
61	RCsA08A1	Sapaturi mecanice, in terenuri foarte coezive sau cu infiltratii de apa, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mce	m3			49,35 22,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	22,75
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,0786	280,00	26,60
62	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			69,86 67,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	65,00	67,86
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
63	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire h=30 cm	m3			608,88 128,70
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	65,00	128,70
	1411122201646	Piatra sparta 16-32 mm	m3	0,2030	280,00	56,84
	1411122201672	Piatra sparta 32-63 mm	m3	1,2190	280,00	341,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	300,00	74,52
	3410540005603	Autocisterma 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	4,50
64	RpAcF01B1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic, in cazul executiei sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			756,42 140,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0500	65,00	81,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	65,00	58,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,50	291,72
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0250	1 200,00	30,64
	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	12,6000	12,50	160,65
	1412122100880	Filer de calcar	kg	42,0200	0,75	32,15
	2320156200901	Motorina	kg	4,0000	20,00	81,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0300	350,00	10,71
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0300	280,00	8,56
65	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.65 l/m2	100m2			886,84 156,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	65,00	156,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	20,00	0,91
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	65,0000	10,50	682,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	750,00	47,43
66	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			202,65 10,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	65,00	10,92
	111100010001310	Beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4	t	0,1180	1 550,00	182,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 150,00	3,45
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	21,50	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	300,00	5,04
67	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.35 l/m2	100m2			571,84 156,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	65,00	156,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	20,00	0,91
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	35,0000	10,50	367,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	750,00	47,43
68	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			134,47 7,02
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	65,00	7,02
	111100010001311	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	0,0710	1 700,00	120,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 150,00	3,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	21,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	300,00	3,13
69	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - incarcare moloz de la demolari	100 m3			1 602,22 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	280,00	1 602,22
70	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de la demolare cu bolovani, cu pietre	t			86,58 86,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	65,00	86,58
71	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	31,80
		<b>1.7. str. Cartusa</b>				
72	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (k=0.5) Coeficient la manoperei=0,500 Coeficient la pentru materiale=0,500 Coeficient la utilajului=0,500	m			34,48 11,31
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	65,00	11,31
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 950,00	5,12
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,40
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	100,00	17,64
73	RCsA08A1	Sapaturi mecanice, in terenuri foarte coezive sau cu infiltratii de apa, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mce	m3			49,03 22,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	22,62
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,0786	280,00	26,41
74	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			69,86 67,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	65,00	67,86
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
75	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire h=30 cm	m3			608,88 128,70
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	65,00	128,70
	1411122201646	Piatra sparta 16-32 mm	m3	0,2030	280,00	56,84
	1411122201672	Piatra sparta 32-63 mm	m3	1,2190	280,00	341,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	300,00	74,52
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	4,50
76	RpAcF01B1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic, in cazul executiei sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			756,43 140,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0500	65,00	81,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	65,00	58,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,50	291,72
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0250	1 200,00	30,63
	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	12,6000	12,50	160,65
	1412122100880	Filer de calcar	kg	42,0200	0,75	32,15
	2320156200901	Motorina	kg	4,0000	20,00	81,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0300	350,00	10,72
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0300	280,00	8,57
77	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.65 l/m2	100m2			887,15 156,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	65,00	156,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	20,00	0,90
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	65,0000	10,50	682,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	750,00	47,76
78	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			202,65 10,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	65,00	10,92
	111100010001310	Beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4	t	0,1180	1 550,00	182,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 150,00	3,45



1	2	3	4	5	6	7
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	21,50	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	300,00	5,04
79	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.35 l/m2	100m2			572,16 156,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	65,00	156,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	20,00	0,90
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	35,0000	10,50	367,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	750,00	47,76
80	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			134,47 7,02
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	65,00	7,02
	111100010001311	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	0,0710	1 700,00	120,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 150,00	3,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	21,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	300,00	3,13
81	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - incarcare moloz de la demolari	100 m3			1 602,70 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	280,00	1 602,70
82	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de la demolare cu bolovani, cu pietre	t			86,58 86,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	65,00	86,58
83	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	31,80
		<b>1.8. str. Alexandru cel Bun</b>				
84	RpAcF01B1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar asfaltic, in cazul executiei sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			756,43 140,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0500	65,00	81,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	65,00	58,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,50	291,72
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0250	1 200,00	30,67
	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120-180	kg	12,6000	12,50	160,65
	1412122100880	Filer de calcar	kg	42,0200	0,75	32,15
	2320156200901	Motorina	kg	4,0000	20,00	81,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0300	350,00	10,69
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0300	280,00	8,56
85	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de la demolare cu bolovani, cu pietre	t			86,58 86,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	65,00	86,58
86	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,75 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	31,75
		<b>1.9. str. Nicolae Dimo</b>				
87	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (k=0.5) Coeficient la manoperei=0,500 Coeficient la pentru materiale=0,500	m			34,55 11,31

1	2	3	4	5	6	7
		Coefficient la utilajului=0,500				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	65,00	11,31
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 950,00	5,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,40
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	100,00	17,64
88	RCsA08A1	Sapaturi mecanice, in terenuri foarte coezive sau cu infiltratii de apa, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mce	m3			49,03 22,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	22,62
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,0786	280,00	26,41
89	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			69,86 67,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	65,00	67,86
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
90	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire h=30 cm	m3			608,88 128,70
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	65,00	128,70
	1411122201646	Piatra sparta 16-32 mm	m3	0,2030	280,00	56,84
	1411122201672	Piatra sparta 32-63 mm	m3	1,2190	280,00	341,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	300,00	74,52
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	4,50
91	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.65 l/m2	100m2			887,21 156,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	65,00	156,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	20,00	0,90
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	65,0000	10,50	682,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	750,00	47,81
92	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			202,65 10,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	65,00	10,92
	111100010001310	Beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4	t	0,1180	1 550,00	182,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 150,00	3,45
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	21,50	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	300,00	5,04
93	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida 0.35 l/m2	100m2			572,21 156,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	65,00	156,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0450	20,00	0,90
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	35,0000	10,50	367,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	750,00	47,81
94	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			134,47 7,02
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	65,00	7,02
	111100010001311	Beton asfaltic cu agregate marunte BA 16	t	0,0710	1 700,00	120,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 150,00	3,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	21,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	300,00	3,13
95	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. - incarcare moloz de la	100 m3			1 603,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		demolari				
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	280,00	1 603,00
96	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de la demolare cu bolovani, cu pietre	t			86,58
						86,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	65,00	86,58
97	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	31,80

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.